ij. Par. i.c. g

H
ij. Para. c. 2

B

E
ij. Para. c. c

D

Regum III

Para. c. d Israe. nunc vide domū tuam dauid. Et abiit israel in tabernacula sua. Super filios autē isrl quecūq; habitabāt in ciuitatibus iuda: regna uit roboā. Misit ergo rex roboā adurā qui erat super tributa et lapidauit eū omnis israel.

E et mortuus est. Porro rex roboā festinus ascēdit currū et fugit bierusalez. recessitq; israel a domo dauid usq; in pñtem diē. Factū est autē cū audiss̄ om̄is israel qđ reuersus eēt biero bo am miserūt et vocauerunt eū cōgregato cetu. et cōstituerunt eū regem super omnē isral. nec secutus est quispiā domū dauid preter tribum iuda solā.

Ibobie. f. a uit vñuersam domū iuda et tribū bēiamin cē. **Eccī. rlvij. d** tumoctoginta mília electorū vīroz et bellatorū

F vt pugnarēt cōtra domū israel. et reducerēt regnū roboā filio salomonis. Factus est autē sermo dñi ad semetā virū dei dices. Loquere ad roboā filiū salomonis regem iuda et ad oēm domū iuda et beniamin et reliquos de pplo dicens. Hec dicit dñs. Non ascēdetis neq; bella bītis cōtra fratres vestros filios israel. Reuer tas vir in domū suā. A me em̄ factū est ybū hoc Audierūt sermonē dñi. et reuersi sunt de itine re sicut eis p̄ceperat dñs. Edificauit autē biero boā sychem in monte effram: et habitauit ibi. Et egressus inde edificauit phanuel. Dicitq; biero boā in corde suo. Nūc reuertef regnū ad domū dñ. Si ascēderit populus iste tū faciat sa crifia in domo dñi in bierusale: et cōuertetur cor pp̄lī busus ad dñm suū roboā regē iuda in terficiētq; me et reuertent ad eū: et er cogitato cōsilio fecit duos vitulos aureos. et dicit eis.

B Eeo. xxxij. b Nolite vltra ascēdere in bierusale. Ecce dñ tuī israel: qui te eduterūt de terra egypti. Posuit q; vñū in betbel. et alterū in dan. et factū ē ver bum hoc in peccatū. Ibat em̄ pp̄ls ad adorā dū vitulū usq; in dan. Et fecit phana in et cel sis: et sacerdotes de extremis pp̄lī qui nō erāt de filiis leui. Constituitq; diē solēncē i mēse octauo quīntadecima die mēsis in silitudinē solēni tatis que celebrabaf in iuda. Et ascēdens alta re fili fecit i betbel. vt immolaret vitulis quos fabricatus fuerat. Constituitq; in betbel sacerdotes excelsorū que fecerat. et ascēdit sup̄ altare qđ extruderat in betbel: q̄ntadecima die mēsis octauo quē finiterat de corde suo. Et fecit so lēnitatē filiis israel. et ascendit super altare vt adoleret incensum.

CL. G. Deviro dei qui venit in betbel q̄ de so fia nascituro. pp̄bauit. signū dat et de effusione cīnis et dērtera biero boā qualit̄ aruit et restis tuta est. panē cū rege nō comedēret. a pp̄beta quodā reductus est et cū eo panē comedit et a leone p̄cussus est. q̄ leo et a fin̄ stabat iurta cadauer de sepultura eius facta a prop̄beta q̄ eū sic duxerat.

A **E** Ecce vir dei venit de iuda in sermo ne dñi in betbel biero boā stāte super altare et thus faciēte. Et exclamauit p̄ altare in sermone dñi et ait. Altare

altare. hec dicit dñs. Ecce fili⁹ nasceſ domus dñ ſofias nomine. et immolabit ſuper te ſacerdos tes excelsorū qui nūc in te thura ſuccēdūt. et oſ ſa bominū ſuper te incendet. Deditq; in illa die ſignū dices. Hoc erit ſignū quod locut⁹ eſt dñs. Ecce altare ſcindetur. et effundet cīnis q̄ in eo eſt. Eunq; audiffet rex ſermonē bominis dei quē inclamauerat contra altare in betbel et tendit manū ſuam de altari dicens. App̄ bendite eum. Et exaruit manus eius quā extēderat contra eum: nec valuit retrabere eā ad ſe. Altare quoq; ſcissum eſt et effusus eſt cīnis de altari. iurta ſignum qđ predixerat vir dei in ſermone dñi. Et ait rex ad virum dei. Depreca re faciem dñi dei tui et ora p̄ me: vt restituatur manus mea mihi. Quauitvir dei faciē dñi: et re uersa eſt manus regis ad eū: et facta eſt ſicut p̄ us fuerat. Locutus eſt autem rex ad virū dei. Veni mecum domū vt prandeas: et dabo tibi mu nera. R̄nditq; vir dei ad regē. Si dederis mi bi mediā partem dom⁹ tue non veniā tecū nec comedā panem neq; bibā aquā in loco iſto. Sic enim mandatum eſt mihi in ſermone domini precipientis. Non comedes panem neq; bibes aquam: nec reuertaris per viam qua ve niſti. Abiit ergo per aliam viam. et non eſt re uersus per iter quovenerat in betbel. pp̄betes autē quidā ſener habitabat in betbel: ad quē venerūt fili⁹ ſuū: et narrauerūt ei omnia opa q̄ fecerat vir dei illa die in betbel. Et verba q̄ locu tus fuerat ad regem narrauerūt patri ſuo. Et dicit eis pater eorum. Per quā viam abiit? Oñ derunt ei fili⁹ ſuū viam per quā abierat vir dei qui venerat de iuda. Et ait fili⁹ ſuis. Vtēnire mihi azinum. Qui cum ſtrauiffent ascendit et aliit post virum dei: et inuenit eum ſedentem ſubtus therebintū. Et ait illi. Tu ne es vir dei qui venisti de iuda? Respondit ille. Ego sum. Dicitq; ad eum. Veni mecum domū. vt come das panem. qui ait. Non poſſum reuerti neq; venire tecum: nec comedam panem neq; bibam aquam in loco iſto quia locutus eſt domi nus ad me in ſermone domini dicens. Nō co medes panē et non bibas aquam ibi: nec reuertaris p̄ viā qua ieris. Qui ait illi. Et ego pp̄be ta ſum ſimilis tui. Et angelus locutus eſt mihi in ſermone domini dicens. Reduc eum tecum in domum tuam: vt comedat panem et bibat aquam. Fefellit eum et reduxit ſecum. Come dit ergo panem in domo eius et bibit aquam. Eunq; ſederent ad mensam factus eſt ſermo domini ad pp̄betaz qui reduxerat eum. Et exclamauit ad virum dei qui veneſat de iuda di cens. Hec dicit dominus. Quia non obediens fuisti ori domini: et non custodisti mandatum quod non precepit tibi dominus de tuus: et reuersus eſt et comedisti panez et bibisti aquā in loco in quo precepit tibi ne comederes pane neq; bibere aquam non inferetur cadauer tuū in ſepulcrū patrū tuorū. Eunq; comedidſſet et bibiſſet ſtrauit azinum ſuum pp̄beta qui redu

terat. Qui cum abisset inuenit eum leo in via: et occidit: et erat cadaver eius projectum in itinere. Afinus autem stabat iuxta illum et leo stabant iuxta cadaver. Et ecce viri transientes videbunt cadaver pectum in via et leonem statrem iuxta cadaver. Et venerunt et diuulgaverunt in ciuitatem: in qua prophetes ille senex habebat: quod quis audisset prophetam ille quod rediuerat eum de via: ait. Vir dei est qui inobediebat fuit ori domini et tradidit eum dominus leo: et confregit eum: et occidit iuxta verbum domini quod locutus est ei. Dicitur ad filios suos. Sternite misbi a finum. Qui cum strauissent et ille abisset: inuenit cadaver eius pectum in via et a finum et leonem stantes iuxta cadaver. Non comedit leo de cadavere nec lexit a finum. Tulitque prophetas cadaver viri dei: et posuit illud super a finum et reuersus intulit in ciuitatem prophetam senis ut plagerent eum: et posuit cadaver eius in sepulcro suo. Et planterunt eum: beni beni mi frater. Cumque plantassent eum dicit ad filios suos. Eum mortuus fuero sepelire me in sepulcro in quo vir dei sepultus est: iuxta ossa eius ponite ossa mea. Profecro enim veniet sermo quem predixit in sermone domini contra altare quod est in bethelem et contra omnia phana ercelorum quod sunt in urbibus samarie. Post verba hec non est reuersus biero boam devia sua pessima: sed e contrario fecit de nouissimis populis sacerdotes excelsorum qui cumque volebat implebat manum suam: et fiebat sacerdos excelsorum. Et propter banc causam pecauit dominus biero boaz et eucrisa est et deleta de superficie terre.

C. L. B. De propria auctore ad uerorem biero boam. de morte abie filii eius. de morte biero boaz: de regno nadab filii eius. de peccatis iudee. de sesach rege egypti qui spoliavit bierusalem. de scutis aureis et eis de morte roboam et regno filii eius.

La. XIII

Tunc tempore illo egrotauit abia filius biero boam. Dicitur biero boam uxor sue. Surge et comuta habitum ne cognoscaris quod sis uxor biero boam: et vade in sylo ubi est abias prophetam qui locutus est mihi quod regnaturus essem super populum hunc. Zolle quoque in manu tua decem panes et crustulam et vas mellis: et vade ad illum. Ipse enim indicabit tibi quid euenterum sit pueru huic. Fecit ut dixerat uxor biero boam: et consurgens abiit in sylo: uenit in domum abie. At ille non poterat videre: quod caligauerant oculi eius pre senectute. Dicit autem dominus ad abiam. Ecce uxor biero boam ingredies te consulat te super filio suo qui egrotat. Hec et bec loqueris ei. Cum ergo illa intraret et dissimularet se esse que erat: audiuit abias sonitum pedum eius introeuntis per ostium et ait. Ingredere uxor biero boam. Quare aliam te esse simulas? Ego autem missus sum a te dominus nuncius. Vade et dic biero boaz. Hec dicit dominus deus israel. Quia exaltauit te de medio populi et dedi te ducem super populum meum israel:

et scidi regnum domini dedit illud tibi: et non fui nisi sicut tu me domini qui custodivit madata mea: et secutus est me in toto corde suo facies quod placisti in spectu meo: sed operatus es male super oculos qui fuerint ahi te: et fecisti tibi dos alienos et afflictiles ut me ad iracundiam provocares: me autem picesti per corporis tuum. Idcirco ecce ego inducam mala super dominum biero boam et paupertatem biero boam mitigemus ad pietatem et clausum et nouissimum in israel. et mundabo reliquias domus biero boam sicut mundari soli sumus usque ad purum. qui mortui fuerint de biero boam in ciuitate comedent eos canes qui auentem mortui fuerint in agro: vorabunt eos canes certique dominus locutus est. Tu igit surge et vade in dominum tuum et in ipso introiuisti pedem tuorum in uirbe morientis puerum. et planget eum omnis israel et se pelvet. Iste enim solus interficeret biero boam in se pulchrum. qui inuenitus est super eum sermo bonus a domino deo israel in domo biero boam. Constitutus et autem sibi dominus regem super israel qui pacuit dominum biero boam in hac die et in hoc tempore. et pacuit dominus deus israel. sicut moueri solet barus do in aqua. Et euellit israel de terra bona bac quam dedit patribus eorum. et ventilabit eos trans flumen. qui fecerunt sibi lucos ut irritarent dominum. Et radet dominus deus israel prophetam pacem biero boam qui peccauit et peccare fecit israel. Surrexit itaque uxor biero boam: et abiit. et uenit in thera. Cumque illa ingrederef limen domini: puer mortuus est et sepelierunt eum. Et planterunt eum omnis israel iuxta sermonem domini quem locutus est in manu servi sui abie prophetam. Reliquia autem uerborum biero boam quomodo pugnauerit et quod regnauerit. ecce scripta sunt in libro prophetae dierum regum israel. Dies autem quibus regnauit biero boam vigintiduo anni sunt. Et dormiuit biero boam cum patribus suis: regnauitque nadab filius eius per eum. Porro roboam filius salomonis regnauit in iuda. Quadraginta et vii anni erat roboam cum regnare ceperet: decem et septem annis regnauit in bierusalem ciuitate quam elegit dominus ut poneret nomen suum ibi ex omnibus tribubus israel. Nomen autem matris eius naama amanites. Et fecit iudas malum coram domino. et irritauerunt eum super omnibus que fecerant patres eorum in peccatis suis qui peccauerunt. Edificauerunt enim et ipsi sibi aras et statuas et lucos super oem colle excelsum. et subter oem arborum frondosarum. sed et effeminatus fuerunt in terra: feceruntque omnes abominationes gentium quae attrivit dominus anno faciem filiorum israel. In quinto autem anno regni roboam ascendit sesach egypti in bierusalem et tulit thesauros domus domini et thesauros regios et viuis duxit: scuta quoque aurea quae fecerat salomonem per quibus fecit rex roboam scuta aurea. et tradidit ea in manu ducum scutariorum et eorum qui excubabant anno ostium domini regis. Cumque ingrederef rex in domum domini portabat ea quae pres eundi habebat officium: et postea reportabat ad armamentarium scutariorum. Reliquia autem simeonum roboam et oia quae fecit: ecce scripta sunt in libro ser-

ii. par. viij. c

Regum III

monū dserum regū iuda. Fuitq; bellū inter roboam et bieroboā cunctis diebus. Dormiuitq; roboā cū patribus suis. t sepultus est cū eis in ciuitate dāuid. Nōmē aut̄ matris eius naama amanites. Et regnauit abia filius eius pro eo.

C. L. S. De abia q; fecit malū. de pugna cū bie

roboā q; dō fecit rectū excepto fīmone vīe es

thei. de aza q; regnauit post abia q; fecit rectum

de pīlio inf azam t baasa regē israel. de adiuto

rio benadab regi aza. de morte aza et de dolos

re pedū ei^r. de iosaphat q; successit ei. de nadab

rege filii bieroboā occiso. de baasa q; regnauit

post eū q; pcussit oēz domū bieroboā.

L. X V

Aditur in octauodecimo anno regni bie
roboā filii nabath: regnauit abia sup
iuda. Trib⁹ annis regnauit in bierusa
lē. Nōmen matris ei^r maachba filia a
bessalon abulauitq; in offibus pctis patr⁹ sui
q; fecerat an eū: nec erat cor eius pfectū cū do
mino deo suo sicut cor dō patris ei^r. Bz ppter
dō dedit ei dñs deus suis lucernā in bierusa
lē vt suscitaret filiū ei^r post eū t staret i bierusa
lem: eo q; fecisset dō rectū in oculis dñi: et non
declinasset ab oīib⁹ q; pcepit ei cūctis diebus
vite sue: excepto sermone vīe ethbe. Atq; bel
lum fuit int̄ abia et bieroboā om̄i tpevite eius

Reliq; aut̄ fīmonū abie et om̄ia q; fecit: nonne

hec scripta sunt in libro p̄bor⁹ dier⁹ regū iuda?

Fuitq; plū int̄ abia et inter bieroboā. Et dor

miuit abia cū patrib⁹ suis t sepelierūt eū in ci

uitate dō. regnauitq; asa filius ei^r p eo.

In anno ergo vicesimo bieroboā regis israel regna

uit asa ret iuda. et q; draginta et uno anno re

gnauit in bīrlm. Nōmē matr⁹ eius maachba fi

lia abessalon: et fecit asa rectū an p̄spectū dñi

sicut dō paf eius: et abstulit effemiatos de ter

ra: purgauitq; vniuersas sordes idoloꝝ q; fece

rāt patres ei^r. Insup et maachbā matrē suā a

mouit ne ecē p̄nceps in sacris priapi t in luce

eius quē p̄secrauerat. Subuertitq; specū ei^r t

cōfregit simulacrū turpissimū: et cōbussit i tor

rēte cedrō. Excelsa aut̄ nō abstulit. Uerūtamē

cor asa perfectū erat cū dño deo suo cūctis die

bus suis. et intulit ea q; sanctificauerat paf su⁹

t vonerat i domū dñi argētū t aurū t vasa. Bel

lū aut̄ erat inter asa t baasa regez israel cūctis

diebus eoz. Ascēdit q; baasa rer israel in iuda

t edificauit rama vt nō posset q; spīa egredi vel

ingredi de pte asa regis iude. Tolleſ itaq; asa

oē argētū t aurū q; remāserat in thesauris do

muis dñi: t in thesauris dom⁹ regie dedit illud

in manus seruor⁹ suor⁹: et misit ad benadab fili

um tabēmon filij eziō regē syrie q; habitabat

in damasco dicens. Sedus ē int̄ me et te et int̄

patrē meū t patrē tuū: iō misi tibi munera ar

gētū t aurū: t peto vt venias t irritū facias se

dus q; habes cūm baasa rege isrl et recedat a

me. Hq; escēs benadab regi asa misit p̄ncipes

exercit⁹ sui in ciuitates isrl t pcusserūt abion

et dan t abel domū maacha: et vniuersam cen

neroth. omnē s. terrā neptalim. Qd cū audisset

baasa intermisit edificare rama t reuersus est
in thersa. Rē ex aut̄ asa nūctū misit in oēm iudā
dices. Nemo fit excusatus. Et tulerūt lapides
de rama et ligna ei^r qbus edificauerat baasa t
ertrurit de eis ret asa: gabaa bentamin t mas
pba. Reliq; aut̄ oīm fīmonū asa tūniuerse forti
tudines eius t cuncta q; fecit et ciuitates q; s et
trurit: nonne hec scripta sunt in libro verborū
dierū regū iuda? Uerūtū in tpe senectutis sue n. p.
doluit pedes: et dormiuit cū patrib⁹ suis et se
pultus est cum eis in ciuitate dāuid patris sui
Regnauitq; iosaphat filius eius p eo. Nadab
vero filius bieroboā regnauit sup isrl anno ses
cūdo asa regis iuda: regnauitq; sup israel duo
bus annis: t fecit qd malū est in conspectu do
mini et abulauit in vijs patris sui: et in pctis
eius quisbus peccare fecit israel. Infidiat⁹ est
aut̄ ei baasa filius abie de domo isachar: t per
cussit eū in gebbethon que est vībs pbilistino
rum. Siqdē nadab t om̄is isrl obsidebat geb
bethon. Interfecit g illum baasa in anno ter
tio asa regis iuda: et regnauit p eo. Lung⁹ re
gnasset pcussit omnē domū bieroboā. Nō dimi
nit nec vñā quidē aīaz de semine eius donec de
lcret eū iuxta verbū dñi qd locutus fuerat in
manu ferni sui abie sylonitis ppter pctā biero
boam q; peccauerat t quisb⁹ peccare fecerat is
rael et ppter delictū quo irritauerat dñm deū
israel. Reliqua aut̄ sermonū nadab et oīa que
opar⁹ est: nōne hec scripta sunt in libro verbor⁹
dierū regū israel? Fuitq; bellū int̄ asa t baasa s. a
regē israel cūctis diebus eoz. Anno tertio a
sa regis iuda regnauit baasa filii abie sup oēm
israel in thersa vigintīq; ttuor⁹ annis: et fecit ma
lum corā dñi abulauitq; in vñs bieroboā t in
pctis eius quisbus peccare fecit israel.

C. L. S. De iebu p̄pba misslo ad baasa. de mor
te baasa t q; baasa interfecit iebu cui successit
bela filius eius quē occidit zāri et regnauit p
eo q; postea semetipm succēdit cū obsideret eū
Amri quē elegerat israel: media p̄f p̄pli seque
batur thebni p̄ualuit tñ ppl's q; erat cuz ari. de
regno achab filio eius de reedificatione biero
bo ab abiel.

EActus est aut̄ sermo dñi ad iebu filiu
anani cōtra baasa dices. Pro eo q; et
altaui te de puluere et posui te du
cem super populū meū israel: tu aut̄
ambulasti in via bieroboā: et peccare fecisti po
pulū meū isrl: vt me irritares in peccatis eoz
ecce ego demetā posteriora baasa t posteriora
dom⁹ cl⁹: t faciā domū tuā sicut domū biero
bo am filii nabath. Qui mortuus fuerit de baasa
in ciuitate comedēt eū canes: t q; mortuus fue
rit ex eo in regione: comedēt eū volucres celi.
Reliqua autem sermonū baasa et quecūq; fe
cit et prelia eius: nōne hec scripta sunt in libro
verbor⁹ dierum regū israel? Dormiuit g baasa
cū patrib⁹ suis: sepultusq; est in thersa: et re
gnauit bela filius eius p eo. Eū aut̄ in manu ie
bu filii anani ppbete verbū dñi factū eēt p̄tra

baasa et contra domum eius: et contra offere malum quod fecerat coram domino ad irritandum eum in opibus manuum suarum ut fieret sicut dominus biero boaz: ob hanc eam occidit eum: hoc est iebu filius anani prophetarum. Anno vicefimo septimo asa regis iuda regnauit bala filius baasa super israel in iherusalem annis: et rebellavit contra eum seruus suus zambri dux medie partis equitum. Erat autem heila in iherusalem bibens et temulentus in domo arsa prefecti iherusalem. Irruens ergo zambri percussit et occidit eum anno vicefimo septimo asa regis iuda: et regnauit pro eo. Eungo regnasset et sedisset super solium eius percutitus oculum domum baasa: et non dereliquit et ea minigentem ad pariter etem et propinquos et amicos eius. Deleuitque zambri omnem domum baasa iurta verbis dominis: quod locutus fuerat ad baasa in manu iebu prophetate ppter universa peccata baasa et peccata bala filii eius quod peccauerunt et peccare fecerunt israel provocantes deum deum israel in vanitatibus suis reliquias autem sermonum bala et oia quod fecit nonne scripta sunt in libro verborum dierum regum israel? Anno vicefimo septimo asa regis iuda regnauit zambri septem diebus in iherusalem. Porro exercitus obsidebat gebbethon urbem philistinorum. Eungo audisset rebellasse zambri et occidisse regem: fecit sibi regem omnis israel amiri qui erat princeps militie super israel in die illa in castris ascendit ergo amiri et omnis israel cum eo de gebbethon et obsidebant iherusalem. Videntes autem zambri quod expugnanda esset civitas ingressus est palatum et succendit se cum domo regia: et mortuus est in peccatis suis: qui peccauerat faciens malum coram domino et abulans in via biero boam et in peccato eius quo fecit peccare israel. Reliquias autem sermonum zambri et infideliarum eius et tyrannidis nonne scripta sunt in libro verborum dierum regum israel? Tunc diuisus est populus israel in duas partes. Media pars populi sequens thebni filium ginetur ut constitueret eum regem: et media pars ari. Preualuit autem populus qui erat cum ari populo qui sequens thebni filium ginetur: mortuusque est thebni et regnauit ari. Anno tricesimo primo asa regis iuda regnauit ari super israel duodecim annis. In iherusalem regnauit sex annis: emitque motu sacerdotie a somer duobus talibus argenti: et edificauit eum et vocauit nomine ciuitatis quam etrurerat: nomine somer domini motu samaria. Fecit autem ari malum in prospectu domini et operatus est nequit super oculos qui fuerunt a eum. Ambulauitque in omni via biero boam filii nabath: et in peccatis eius quod peccare fecerat israel ut irritaret dominum deum israel in vanitatibus suis reliquias autem sermonum ari et plena eius quod gessit nonne scripta sunt in libro verborum dierum regum israel. Dormiuit itaque ari cum patribus suis: et sepultus est in samaria: regnauitque achab filius eius p. eo. Achab vero filius ari regnauit super israel anno trigesimo octavo asa regis iuda. Et regnauit achab filius ari super israel in samaria viginti et duobus annis. Et fecit achab filius ari malum in prospectu domini super oculos qui fuerunt ari eum. Nec suffecit ei ut abus-

laret in peccatis biero boam filii nabath insuper duravit uxor eius izabel filiam metha regis fidonioum. Et abiit et seruinit bala et adorauit eum. Et posuit aram bala in templo bala quod edificauit in samaria et plantauit lucum. Et addidit a chab in opere suo irritans dominum deum israel super omnes reges israel qui fuerunt ante eam. In diebus eius edificauit abiel de betuel biero boam. In abiram primitivo suo fundauit eam: et in se gub nouissimo suo posuit portas eius iurta versus domini quod locutus fuerat in manu ioseph filii num.

C. S. Venit belias ad achab claudit celum ne pluat: pascit a cornu, et post a muliere sapientina suscipit cum farina. de bidria lechitus oleum non deficit etiam eius filius suscitat belias. XVII

Et dicit belias thebes de habitato ribus galaad ad achab. Ubi dñs deus israel in cuius conspectu sto. si erit annus bis ros et pluvia: nisi iurta oris mei verba. Et factus est verbū dñi ad eum dicens. Recede hinc et vade contra orientem. et abscondere in torrente carib qui est contra iordanem. et ibi de torrente bibes: cornuque precepit ut pascant te ibi. Abiit ergo et fecit iurta verbū domini. Eungo abiit sed sit in torrente carib qui est contra iordanem. Loruique deferebat ei panem carnes mane. filtrum panem et carnes vesperi. et bibebat de torrente. Post dies autem aliquatos fuscatus est torrentes non em pluerat super terrā. Factus est ergo sermo dominus ad eum dicens. Surge et vade in sareptam fidoniorum: et manebis ibi. Precepi enim ibi mulierem vidue ut pascat te. Surrexit et abiit in sareptam fidoniorum. Eungo venisset ad portam ciuitatis: apparuit ei mulier vidua colligens ligna: et vocauit eam dicens ei. Da mihi paululum aque in vase ut bibam. Eungo illa pingeret ut afficeret clamauit pater regum et dicens. Affter mihi obsecro et bucellam panis in manu tua. Que respondit. Ubi dñs deus israel. dñs deus tuus qui non habeo panem nisi quantus pingillus capere potest farine in hydria et paululum olei in lechito. En colligo duo ligna ut ingrediar et faciam illud mihi et filio meo ut comedamus et moriamur. Ad quam belias ait. Noli timere sed vade et fac sicut dixisti. Verum tamen mihi permisum fac de ipsa farinula subcinericium panem per unum et affter ad me. tibi autem et filio tuo facies postea. Hec autem dicit dñs deus israel. Hydria farine non deficit. nec lechitus olei minuet usque in die in qua dñs datur est pluvia super faciem terre. Que abiit et fecit iurta verbū belie. Et comedidit ipse et illa et dominus eius: et illa die hydria farine non defecit. et lechitus olei non est imminutus. iurta verbū domini quod locutus fuerat in manu belie. Factus est autem post verba bec egrotauit filius mulieris matris familiars. et erat lagor fortissimus ita ut non remaneret in eo balitus. Dicit ergo ad belie. Quid mihi et tibi vir dei? Ingressus ad me ut rememorarent in iugates mee. et inficeres filium meum. Et ait ad eam belie. Da mihi oij

Regum

III

bi filium tuum. Tulusq; euz de sinu eius et portauit in cenaculum ubi ipse manebat et posuit sup lectulū suum: et clamauit ad dñm et dixit. Dñe deus meus etiam ne viduam apud quaz ego ut cūq; sustentor afflisti ut interficeres filū eius. Et expandit se atq; mensus ē super puerum tribus vīcībus et clamauit ad dñz et ait. Dñe deus meus reuertatur obsecro anima pueri bus invicera eū. Et exauduit dñs vocē belie: et reuersa est anima pueri intra eum: et reuicit. Tulusq; belias puer: et depositus euz de cenaculo i inferiorez domū et tradidit m̄ri sue. et ait illi. En viuit fili⁹ tu⁹. Dixitq; mulier ad beliam. Nunc in isto cognoui qm̄ vir dei es tu et verbum domini in ore tuo verum est.

CL^{XXXVII} G. Venit belias ad achabyt def ei pluia de abdia q; pp̄bas dñi abscondit. c. et pauit. de ostentiōe belie ad achab: de imperfectiōe sacerdotū. Baal et belias post cōsūptionē holocausti: et igne missō de celo. de pluia data. La. XVIII.

Ap **D**icitur dies multos factū est p̄bum dñi ad beliam i anno tertio dicēs. Vade et ostende te achab ut dem pluiam sup faciē terre. Iuit ergo belias ut ottenderet se achab. Erat autē famēs vebemēs in samaria. Vocauitq; achab abdiā dispensorē dom⁹ sue. Abdias autē tinebat dñz deus valde. Nā cū interficeret iezabel, pp̄bas dñi: tulit ille centū pp̄bas et abscondit eos qnq; genos et qnq; genos in speluncis et pauit eos pane et aqua. Dixit ergo achab ad abdiā. Vade in terraz ad vniuersos fontes aquarū: et in cūctas valles si forte possim⁹ iuenire herbam et saluare equos et mulos et nō penitus iumenta intereant. Disuiderūtq; sibi regiones ut circūrēt eas. Achab ibat p̄ viam vnam: et abdias p̄ viam alteram seorsum. Eūq; cēt abdias i via. belias occurrit ei. Qui cū cognouisset eū: cecidit sup faciē sua: et ait. Num tu es dñe mi belias? Lū ille r̄nidit. Ego et dixit. Vade et dic dño tuo. Adest belias. Et ille. Quid peccāi inquit qm̄ trades me serum tuum in manu achab ut interficiat me? Vixit dñs deus tuus q; nō est gens aut regnū in q; nō miserit dñs meus te requirens. Et r̄nidentib⁹ cūctis nō est hic: adiuravit regna singula et gentes eo q; minime repriseris. Et nūc dicas mihi vade et dic dño tuo: adest belias. Eūq; recessero a te: spūs dñi asportabit te in locū quem ego ignoro: et ingressus nunciabo achab et nō inueniens te interficiet me. Seru⁹ autē tu⁹ timet dominum ab infācia sua. Nūqd nō indicatū est tibi dño meo quid fecerim cūq; interficeret iezabel, pp̄betas dñi: q; abscondebam de pp̄betis domini cētū viros qnq; agenos et qnq; agenos in speluncis et pauperim eos pane et aqua. Et nūc tu dicas vade et dic domino tuo adest belias ut interficiat me. Et dixit belias. Vixit dominus exercitum ante cuius vultum sto. quia bodie apparebo ei. Abiit ergo abdias in occursum achab et indicauit ei. Venitq; achab in occursum belie: et cū

vidisset eū: ait. Tu ne es ille qui turbas sis? Et ait. Non ego turbauī israel: sed tu et domus patris tui qui dereliquistis mandata domini et secuti estis baalim. Verūtamen nūc mitte et congrega ad me vniuersum israel in mōte carmelī et pp̄betas baal quadrīgentos quinqua ginta pp̄betasq; lucor quadrīgentos qui comedunt de mensa iezabel. Dixit achab ad omnes filios israel et cōgregauit pp̄betas in mōte carmelī. Accedens autem belias ad omnes populum israel ait. Usq; quo claudicatis in duas partes. Si dñs est de sequimini eū. Si autem baal sequimini illum. Et non respondit ei populus verbum. Et ait rursus belias ad populum. Ego remansi propheta domini solus. prophete autem baal quadrīgēti et quinqua ginta: pp̄betesq; lucorum quadrīgenti viri st. Dentur nobis duo boues et illi eligant sibi bouem vnum et in frusta cedentes ponant super ligna: ignem autē non supponant. Et ego faciā bouem alterum: et imponam super ligna: ignem autē nō supponam. Inuocate nomina deorum vestrorū et ego inuocabo nomē dei mei: et deus qui eraudierit per ignem ipse sit deus. Respō s. illi. dens omnis populus ait. Optima propositio quam locutus est belias. Dixit ergo belias pp̄betis baal. Eligite vobis bouē vnum et facite prīmū quia vos plures estis: et inuocate nomina deorum vestrorū: ignemq; non supponatis. Qui cū tulissent bouem quē dederat eis: fecerunt et inuocabant nomen baal de mane usq; ad meridiem dicētes. Baal eraudit nos. Et nō erat vox: nec qui responderet. Transilisebātq; altare quod fecerant. Eūq; esset iam meridies: illudebat illis belias dicens. Clamate voce maiore. Deus enim est et forsitan loquitur: aut i dinersorio est: aut i itinere aut certe dormit ut excitetur. Clamat̄ ergo voce magna: et inde debant se tutta ritū suū cultris et lanceolis do nec p̄funderetur sanguine. Postq; antē trās̄it meridies et illis pp̄betantibus: venerat tēp̄is quo sacrificium offerri solet: nec audiēbat vor nec aliquis respondebat nec attendebat orantes. Dixit belias omni populo. Uenite ad me. Et accedente ad se populo curauit altare dñi quod destructum fuerat: et tulit duodecim lapi des iuxta numerum tribuum filiorū iacob: ad quē factus est sermo dñi dicens: israel erit nō men tuum: et edificauit de lapisibus altare in nomine domini. Fecitq; aqueductū quasi per duas aratiunculas in circumfūtu altaris et composuit ligna: diuisitq; per membra bouez: et posuit super ligna: et ait. Implete quattuor hydri as aqua: et fundite super holocaustum et super ligna. Iursumq; dixit. Etiam secundo hoc facite. Qui cū fecissent secundo ait. Etiam tertio idipsum facite. Feceruntq; tertio et currebant aquae circum altare et fossa aqueductus repleta est. Eūq; iam tempus esset ut offerret hoc locustum accedens belias pp̄beta ait. Domine deus abraam et isaac et israel ostende bodie